
 

LICEO STATALE  

“COLUCCIO SALUTATI” 

 

 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo 
LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale 

 

ptps03000x@istruzione.it - www.liceosalutati.it  
Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)  

COD. FISC. 81003610474 
 

  

 Montecatini Terme,  23 novembre 2022 

 

Anno scolastico 2022-2023 

All’attenzione 
 dei Docenti 
 del DSGA 
 del personale ATA 
 al sito web 

 

Oggetto: integrazione nomina dei coordinatori e segretari dei consigli di classe A.S. 2022/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.Lgs 16/04/1994 n. 297 
Visto la Legge 15/036/1997 n. 59 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 
Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 
Vista la Legge 13/07/2015 n. 107 
Visto il Piano Triennale per l’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2019/2022 
Vista l’assegnazione dei docenti alle classi; 
ad integrazione del Decreto di nomina dei coordinatori e dei segretari dei consigli di classe A.S. 2022/23, 
prot. n. 3935 del 19/09/2022; 

DECRETA 

sono nominati i seguenti docenti: 

INDIRIZZO CLASSE  COORDINATORE SEGRETETARIO 

Liceo economico sociale 5^C LES Prof. NOVELLI LUCA 
in sostituzione  
Prof.ssa PELLEGRINI LISA 

Prof. VELLUZZI NICOLA 
in sostituzione  
Prof. NOVELLI LUCA 

 

Si ricorda che il docente coordinatore del Consiglio di classe:  
1. coordina le azioni dei componenti del Consiglio di classe e promuove incontri di confronto e  
verifica al fine di favorire il processo formativo degli alunni;   
2. cura i rapporti con le famiglie comunicando loro eventuali problematiche legate allo scarso profitto  
e/o all’elevato numero di assenze e/o a comportamenti non corretti;   
3. presiede il Consiglio di classe in assenza o su delega del Dirigente scolastico;   
4. controlla tramite il registro elettronico assenze e ritardi degli alunni;   
5. coordina le attività scolastiche ed extracurriculari della classe, allorché deliberate dai competenti  
organi collegiali;   
6. cura i contatti con i referenti dei progetti didattici inseriti nel P.T.O.F. a cui la classe aderisce;   
7. coordina la stesura della documentazione relativa ai BES della classe, anche relazionandosi con la  
referente di istituto, e informa tempestivamente i colleghi della presenza di alunni con bisogni  
educativi speciali o problematici di altro genere;   
8. monitora la situazione del recupero dei debiti formativi;   
9. informa gli studenti sulle norme di sicurezza di cui al D.Lgs. n. 81/2008 e sulle misure indicate nel “  
Protocollo anti-contagio COVID – 19- Ambienti scolastici”   



 

LICEO STATALE  

“COLUCCIO SALUTATI” 

 

 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo 
LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale 

 

ptps03000x@istruzione.it - www.liceosalutati.it  
Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)  

COD. FISC. 81003610474 
 

  

10. coordina, in caso di necessità, l’applicazione del “ Piano scolastico per la didattica digitale  
integrata – Regolamento per la Didattica digitale integrata”;   
11. presenta alla classe il Regolamento di Istituto e il Patto educativo di corresponsabilità;   
12. richiede al Dirigente scolastico la convocazione di riunioni straordinarie dei Consigli di classe o  
assemblee con tutti i genitori per la discussione di problemi specifici;   
13. controlla, a seguito dell’esito dello scrutinio finale, la documentazione che sarà consegnata alla  
segreteria didattica.   
  
I Segretari dei Consigli di classe sono tenuti a verbalizzare –  in formato digitale - le sedute durante il  
loro svolgimento e a sottoporre il verbale all’approvazione del Presidente e del Consiglio di Classe. I  
Docenti di Scienze motorie e sportive avranno l’incarico, in sede di scrutinio intermedio e finale, di  
gestire il tabellone informatico delle valutazioni. I coordinatori e i segretari verranno retribuiti secondo  
quanto stabilito dal Contratto integrativo di Istituto e il compenso verrà erogato solo dietro richiesta  
corredata da autocertificazione dell’impegno. Il presente decreto ha effetto di nomina. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Marzia Andreoni 

 


		2022-11-23T14:09:46+0000
	Montecatini Terme
	ANDREONI MARZIA




